
Stand: 05.08.2011 / 10:05:20

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS vom 30.-31.07.2 [381131005] 30.07.2011 - 31.07.2011

1 Dressurprüfung Kl M

Christiane und Arthur Grand-Cassens

Kreissportbund Leer

1. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B270 623.00P

2. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Power of Love 4202 594.00P

3. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Riverdance 25226 584.00P

4. Sonja Brüggemann (RV Weser e.V.) Clarissa 9851 579.00P

5. Betina Burgwal (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Rovell Royal235 575.00P

6. Anna Hasseler (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Edwina-Girl105 569.00

7. Bianca Weyrauch (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Danny Boy 2275 568.00

8. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 1778 562.00

9. Sonja Tebben (RUFV Tammingaburg e.V.) Pikeur 92199 561.00

10. Gerald Spekker (RG Heisfelde e.V.) ENOVA's  Merlin115 550.00

11. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Wallflower 3271 549.00

12. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Linas 4174 519.00

13. Elke von Aswegen (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Wega 276273 505.00

14. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K255 498.00

2 Dressurprfg Kl L Kandare

Autohaus Völker&Peters, Leer

Stina Neu

1. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Rock Diamond228 7.80P

2. Sonja Brüggemann (RV Weser e.V.) Clarissa 9851 7.70P

3. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 662 7.60P

4. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Riverdance 25226 7.50P

5. Gerald Spekker (RG Heisfelde e.V.) ENOVA's  Merlin115 7.40P

6. Anna Hasseler (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Edwina-Girl105 7.30P

7. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Power of Love 4202 7.20P

8. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2229 7.10P

9. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K255 7.00P

10. Jantje Kristin Knottnerus-Meyer (RFG Popens e.V.) Nureja193 6.90P

10. Betina Burgwal (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Rovell Royal235 6.90P

12. Sonja Brüggemann (RV Weser e.V.) Rubiniamo238 6.80

12. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Wallflower 3271 6.80

14. Christine Fresemann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras 14242 6.70

15. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 1778 6.60

15. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2282 6.60

17. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ravissante214 6.50

18. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E166 6.40

19. Marlies Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Danica 2274 6.30

19. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Raskalina212 6.30

21. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Dark Deville76 5.90

22. Heidi Heyen (PSV Großes Meer e.V.) Barricello18 5.80

22. Petra Graef (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don't Worry 25101 5.80

24. Thalea Schlosser (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dolly 42294 5.70

25. Bianca Weyrauch (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Benjamin Boy 421 5.40

3 Dressurprfg Kl L Trense

Zeitungsgruppe Ostfriesland

Feder und Bett, Leer

1. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Linas 4174 7.70P

2. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Raskalina212 7.50P

3. Marlies Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Danica 2274 7.40P

4. Mareike Rademacher (FuRV Timmel e.V.) Riverdance 25226 7.30P

5. Gerald Spekker (RG Heisfelde e.V.) ENOVA's  Merlin115 7.20P

5. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E166 7.20P

7. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2229 7.10P

8. Betina Burgwal (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Rovell Royal235 7.00P

9. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 1778 6.90P

10. Christine Fresemann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras 14242 6.80P

11. Sonja Tebben (RUFV Tammingaburg e.V.) Frederic 119134 6.70

12. Maraike Beyer (RUFV Tammingaburg e.V.) Flameco C127 6.50

12. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ravissante214 6.50

14. Heidi Heyen (PSV Großes Meer e.V.) Barricello18 6.40

14. Harald Harms (PSV Großes Meer e.V.) Finja 107124 6.40

14. Astrid Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2152 6.40

17. Bianca Weyrauch (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Benjamin Boy 421 6.30

17. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Lucy 372182 6.30

17. Sonja Brüggemann (RV Weser e.V.) Rubiniamo238 6.30

20. Sonja Brüggemann (RV Weser e.V.) Clarissa 9851 6.20
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20. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Dark Deville76 6.20

20. Thalea Schlosser (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dolly 42294 6.20

20. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2282 6.20

24. Juliette Fischer (RUFV Tammingaburg e.V.) D'Artagnon AT77 6.10

24. Jantje Kristin Knottnerus-Meyer (RFG Popens e.V.) Nureja193 6.10

4 Dressurprfg Kl A

ENOVA Marketing und Vertrieb, Bunderhee

1. Franziska Barghorn (RUFV Tammingaburg e.V.) Rowan B236 7.60P

2. Kathrin Siemenroth (RRV Rastede e.V.) Chess Royal46 7.50P

3. Johanna Meyer (FuRV Timmel e.V.) Wagner M269 7.30P

4. Anna Hasseler (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Elaisa-Jane109 7.20P

5. Carina Gericke (RFV Rheiderland u.U.) Camouflage 2325 7.10P

6. Maraike Beyer (RUFV Tammingaburg e.V.) Flameco C127 7.00P

6. Tanja Duitsmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Panthero 3195 7.00P

8. Harald Harms (PSV Großes Meer e.V.) Finja 107124 6.90P

9. Marisa Beerepoot (RUFV Tammingaburg e.V.) Frederic 119134 6.80

9. Astrid Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2152 6.80

11. Andrea Hinrichs (RFC Moorlage e.V.) Flandernhof's Santana128 6.70

11. Wiebke Junker (RFV Leer e.V.) Grace 281139 6.70

11. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Lucy 372182 6.70

14. Heike Hinders (RUFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 297 6.60

15. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9280 6.50

16. Melanie Kuper (RUFV Tammingaburg e.V.) Felicitas 202120 6.30

17. Inga Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito165 6.20

18. Eefke Peters (RSC Rhauderfehn e.V.) Nelvin 3191 6.00

18. Silke Tempel (PSV Ems-Dollart e.V.) Renaschka 2218 6.00

20. Kathrin Meinders (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Denzel 1286 5.80

21. Indra Müller (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Rascha E211 5.70

22. Claudia Kreuter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Relax 62216 5.50

5 Dressurprfg Kl A

Real Immobilien, Moormerland

1. Marisa Beerepoot (RUFV Tammingaburg e.V.) Frederic 119134 7.40P

2. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Indian Summer 111150 7.30P

3. Franziska Barghorn (RUFV Tammingaburg e.V.) Rowan B236 7.20P

4. Inga Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito165 7.00P

4. Johanna Meyer (FuRV Timmel e.V.) Wagner M269 7.00P

6. Janina Borchert (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Camporados 226 6.90P

6. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Lucy 372182 6.90P

8. Kathrin Meinders (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Denzel 1286 6.80P

8. Tanja Duitsmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Panthero 3195 6.80P

10. Maraike Beyer (RUFV Tammingaburg e.V.) Flameco C127 6.70P

10. Astrid Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2152 6.70P

10. Amke  van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös277 6.70P

13. Carina Gericke (RFV Rheiderland u.U.) Camouflage 2325 6.60

13. Harald Harms (PSV Großes Meer e.V.) Finja 107124 6.60

15. Heike Hinders (RUFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 297 6.50

15. Sandra Themer (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Whispery Moon 2275 6.50

17. Maria Egden (FRG Krummhörn e.V.) Bella Shiko Lina20 6.40

17. Nina Casten (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Dawina 4879 6.40

17. Wiebke Junker (RFV Leer e.V.) French Fee135 6.40

20. Andrea Hinrichs (RFC Moorlage e.V.) Flandernhof's Santana128 6.30

20. Anja Fleßner (PSV Ihlow e.V.) Lilly 446173 6.30

20. Indra Müller (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Rascha E211 6.30

20. Silke Tempel (PSV Ems-Dollart e.V.) Renaschka 2218 6.30

24. Ann-Kathrin Folkers (PSV Ihlow e.V.) Coco Chanel 10454 6.20

24. Nadine Jensen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hanni 206143 6.20

24. Eefke Peters (RSC Rhauderfehn e.V.) Nelvin 3191 6.20

6 Springprfg Kl A**

Eckhoff Ciffeur Team, Moormerland

1. Nathalie Laurer (FuRV Timmel e.V.) Fusion 8136 0.00 / 44.88P

2. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Contini 360 0.00 / 45.94P

3. Thekla Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Salina 101240 0.00 / 48.12P

4. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B52 0.00 / 50.62P

5. Nathalie Laurer (FuRV Timmel e.V.) Masuri 3187 0.00 / 51.77P

6. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 817 0.00 / 52.43P

7. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Rigo 57224 0.00 / 53.44P

8. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Quintaro207 0.00 / 57.29P
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9. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS247 0.00 / 58.18P

10. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Leroy Max171 0.00 / 58.45P

11. Thomas Eiken (RFG Popens e.V.) Lantinus E166 0.00 / 58.96P

12. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Cornet's Finest64 0.00 / 59.64

13. Anke Harms (FuRV Timmel e.V.) La Contess 2160 4.00 / 49.25

14. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Carrick R35 4.00 / 52.40

15. Anke Mannel (RFV Rheiderland u.U.) Rascallino210 4.00 / 52.88

16. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic249 4.00 / 53.19

17. Christina Rumpf (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80246 4.00 / 54.49

18. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Filia-bona122 4.00 / 54.96

19. Nina Casten (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Dawina 4879 4.00 / 56.75

20. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn) Donnerschall 4100 8.00 / 45.62

21. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Dakota's Dark Chocolate73 8.00 / 54.45

22. Sandra Siemers (FRG Krummhörn e.V.) Crinch 267 8.00 / 55.98

23. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 662 8.00 / 58.10

24. Laura Wahmes (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Hasta la Vista 4147 12.00 / 51.15

25. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Comtesse 19057 14.00 / 73.41

7 Springprfg Kl A*

Rigel Schiffahrts GmbH, Bremen

1. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn) Donnerschall 4100 0.00 / 46.14P

2. Nathalie Laurer (FuRV Timmel e.V.) Fusion 8136 0.00 / 48.80P

3. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn) Nikita 139192 0.00 / 48.83P

4. Sandra Siemers (FRG Krummhörn e.V.) Crinch 267 0.00 / 49.76P

5. Erik Heese (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wiedu 8276 0.00 / 51.21P

6. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Filia-bona122 0.00 / 51.85P

7. Helke Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Dakota's Dark Chocolate73 0.00 / 52.58P

8. Christina Wegner (RFV Rheiderland u.U.) For Fun J133 0.00 / 53.37P

9. Yvonne Luiking-Willms (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) La Petite 39161 0.00 / 55.00P

10. Janina Borchert (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Camporados 226 0.00 / 55.34P

11. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic249 0.00 / 55.55P

12. Jan-Niklas Mürmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Doc Dolby93 0.00 / 63.05

13. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 662 4.00 / 48.05

14. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cher 3845 4.00 / 48.19

15. Sven Graalmann (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Follow Me PS131 4.00 / 49.15

16. Laura Wahmes (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Hasta la Vista 4147 4.00 / 49.73

17. Malin Johanna Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 223156 4.00 / 50.06

18. Anke Harms (FuRV Timmel e.V.) La Contess 2160 4.00 / 50.62

19. Tanja Jelden (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Amross9 4.00 / 53.08

20. Anke Mannel (RFV Rheiderland u.U.) Rascallino210 4.00 / 53.43

21. Maria Strömer (PSV Ihlow e.V.) El Paso E108 4.00 / 53.47

22. Maike Bekaan (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ravel 304213 4.00 / 54.26

23. Yvonne Ludwigs (PSV Ihlow e.V.) Eskada 13116 4.00 / 54.97

24. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Quintaro207 4.00 / 55.69

25. Andrea Uphoff (PSV Ihlow e.V.) Sierra 90253 4.00 / 57.54

8 Springprfg Kl L

Reitsport van Hoorn, Leer

Wübbena Immobilien

1. Thekla Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Salina 101240 0.00 / 53.10P

2. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Lucky 278178 0.00 / 55.56P

3. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 817 0.00 / 56.35P

4. Nathalie Laurer (FuRV Timmel e.V.) Masuri 3187 0.00 / 57.10P

5. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B52 0.00 / 59.19P

6. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Pleyer 2200 0.00 / 59.20P

7. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Finess 141123 0.00 / 60.63P

8. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Centino 641 0.00 / 62.22

9. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS247 0.00 / 63.31

10. Thomas Eiken (RFG Popens e.V.) Lantinus E166 0.00 / 64.94

11. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Componist D56 4.00 / 50.88

12. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Rigo 57224 4.00 / 55.43

13. Christina Rumpf (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80246 4.00 / 57.99

14. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Carrick R35 4.00 / 60.93

15. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Contini 360 8.00 / 49.61

16. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn) Nikita 139192 8.00 / 58.05

17. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn) Madito 1186 12.00 / 79.18

18. Christina Wegner (RFV Rheiderland u.U.) For Fun J133 17.00 / 73.94

9 Springprfg Kl L

Reitsport Osteel

3



Stand: 05.08.2011 / 10:05:20

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS vom 30.-31.07.2 [381131005] 30.07.2011 - 31.07.2011

1. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9121 0.00 / 49.93P

2. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) La-Belle B162 0.00 / 51.35P

3. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl53 0.00 / 53.05P

4. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Componist D56 0.00 / 53.25P

5. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Lucky 278178 0.00 / 54.79P

6. Insa ter Haseborg (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Conterno Life59 0.00 / 55.29P

7. Anna Lind (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Staquwidor262 0.00 / 55.79P

8. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 662 0.00 / 56.34P

9. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Camaro 9124 0.00 / 59.86

10. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Elanja B111 0.00 / 59.93

11. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D103 4.00 / 51.05

12. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gento 44137 4.00 / 55.05

13. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6227 4.00 / 58.59

14. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Centino 641 4.00 / 60.14

15. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Guayana 13141 4.00 / 65.11

16. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 3106 4.00 / 65.95

17. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184177 4.00 / 68.41

18. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Zapnosa391 5.00 / 77.65

19. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Elan D110 8.00 / 51.88

20. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Anka 28511 8.00 / 54.65

21. Julia de Riese (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Starlight 216263 11.25 / 86.90

22. Guido Pleye (RUFC Thüle e.V.) Babalou 3414 12.00 / 61.08

10 Springprfg Kl M* m St

Sparkasse LeerWittmund

Landrat des LK Leer

1. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Componist D56 *0.00 / 29.91P

2. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9121 *0.00 / 30.14P

3. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D103 *0.00 / 33.61P

4. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl53 *0.00 / 33.65P

5. Insa ter Haseborg (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Conterno Life59 *0.00 / 34.13P

6. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Lucky 278178 *0.00 / 36.23P

7. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Guayana 13141 *0.00 / 37.76

8. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gento 44137 *4.00 / 32.94

9. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Elan D110 *8.00 / 31.80

10. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) La-Belle B162 4.00 / 62.57

11. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184177 4.00 / 67.05

12. Guido Pleye (RUFC Thüle e.V.) Babalou 3414 4.00 / 72.94

13. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Centino 641 5.50 / 86.84

14. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Anka 28511 8.00 / 70.30

15. Julia de Riese (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Starlight 216263 13.50 / 86.36

11 Reitpferdeprfg

Ingrid u. Cassen Dupree

Post Anhänger, Burhafe

1. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Aluna387 8.00P

2. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Raffaello B208 7.91P

3. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Harrsion Ford146 7.50P

4. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) A Golden Girl1 7.41P

5. Kathrin Siemenroth (RRV Rastede e.V.) Chess Royal46 7.33

6. Amke  van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Romina 421232 7.25

7. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) San Sarino243 7.16

8. Anja Drewenz (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dechade F82 6.91

12 Dressurpferdeprfg Kl A

LVM Versicherungsbüro Anke Junkhoff, Moormerland

1. Kirsten Bielefeldt-Dick (RUFV Tammingaburg e.V.) Right Edition B223 8.00P

2. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) De Maijestje80 7.80P

3. Kirsten Bielefeldt-Dick (RUFV Tammingaburg e.V.) Special Edition 11261 7.70P

4. Heidi Janssen (TG Oldenburger Pferdewoche e.V.) Livingstone 22176 7.50P

5. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Acardo 72 7.40P

6. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Celebration AS38 7.30P

7. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Jolie la belle154 7.20P

7. Christin Ideler (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Sally 630241 7.20P

9. Belinda Schneider (RFV Hesel u.U.e.V.) Siebo vom Polderhof252 7.10P

10. Christin Ideler (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Jazz Like153 7.00

11. Anika Samus (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Doolittle E102 6.80

12. Amke  van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Romina 421232 6.70

13. Kathrin Siemenroth (RRV Rastede e.V.) Chess Royal46 6.60

13. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Die-Da E WE91 6.60
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15. Jutta Sakalas (RFV Knyphausen e.V.) Conrado del Campo58 6.50

15. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Don Cool96 6.50

15. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Harrsion Ford146 6.50

18. Elke von Aswegen (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Rheingold VA220 6.40

19. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Raffaello B208 6.30

19. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) San Sarino243 6.30

21. Andrea Meyer (PSV Ihlow e.V.) Calimero 55923 6.20

22. Juhmanah Kabbany (PSV Ihlow e.V.) Florencia M130 6.00

22. Heike Hinders (RUFV Tammingaburg e.V.) Picolo 85197 6.00

24. Wiebke de Buhr (PSV Ihlow e.V.) Ramazzotti 70209 5.80

25. Anja Drewenz (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dechade F82 5.60

13 Springpferdeprfg Kl A**

Tierarztpraxis Bruns&Wagner, Aurich

1. Lisa Abrahams (RFV Knyphausen e.V.) Queen Quiba205 8.40P

2. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Candy 66927 8.30P

3. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Valentin 117266 8.20P

4. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Corea 463 8.10P

5. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Qualandra - SP203 7.70P

6. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacco Bown L43 7.60P

6. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Infinity's Lady151 7.60P

8. Christian de Riese (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118245 7.50P

9. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacachaca-Boomboom B42 7.40P

9. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Cornet's Finest64 7.40P

11.  Sarah Marks (RFV Tammingaburg e.V.) Briljant Karaktaire388 7.30

12. Guido Pleye (RUFC Thüle e.V.) Sky 133257 7.20

13. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Csapilotti68 7.00

14. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Elanja B111 6.90

15. Ralf Budde (RUFV Cloppenburg) Curti Cool70 6.80

16. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 817 6.60

17. Maria Strömer (PSV Ihlow e.V.) El Paso E108 6.40

18. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Perfect Persuasion390 6.30

19. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Evening 4117 5.80

20. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Quenntina389 5.60

21. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Enorm B114 5.50

22. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Lucky's Landora180 5.40

14 Springpferdeprfg Kl L

Möbelhaus Hummerich, Emden

1. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Valentin 117266 8.80P

2. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Acardo 72 8.60P

3. Anna Alberts (FuRV Timmel e.V.) Corea 463 8.40P

4. Lisa Abrahams (RFV Knyphausen e.V.) Queen Quiba205 8.10P

5. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Enorm B114 7.60P

5. Dirk Visscher (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Guayana 13141 7.60P

7. Insa ter Haseborg (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Costa Dorina 365 7.50P

8. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Infinity's Lady151 7.40P

9. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Evening 4117 7.30

9. Martje Kaffka (RFV Rheiderland u.U.) Latinas Luka392 7.30

11. Andreas Lange Dr. (RFV Lastrup e.V.) Perfect Persuasion390 7.20

12. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Qualandra - SP203 7.00

13. Guido Pleye (RUFC Thüle e.V.) Sky 133257 6.50

14. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 817 6.40

15. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacco Bown L43 6.30

16. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Candy 66927 5.90

17. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacachaca-Boomboom B42 5.80

17. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Csapilotti68 5.80

19. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Watana R272 5.20

15 Stilspringprfg Kl E

Tierarztpraxis Heeren, Ihlow

1. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cher 3845 7.60P

2. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Jolly-Kör155 7.50P

3. Mia Brahms (RFV Hesel u.U.e.V.) Agent 2744 7.40P

3. Malin Johanna Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 223156 7.40P

5.  Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli331 7.30P

6. Sven Graalmann (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Follow Me PS131 7.20P

6. Erik Heese (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wiedu 8276 7.20P

8. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Indian Summer 111150 7.10P

9. Imke Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Cher 24297 7.00P
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9. Mara Fasse (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tjaak378 7.00P

11. Insa Janssen (PSV Ihlow e.V.) Arkitos289 6.90P

12. Imke Bertus (RFV Rheiderland u.U.) Kalle 77157 6.80

13. Lynn Körte (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fürstin Fiona313 6.70

13. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius343 6.70

15. Pascalle Meyer (RFV Leer-Bingum e.V.) Dana302 6.60

15. Sarah Schaper (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Leo329 6.60

17. Laura-Marie Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Grazie F318 6.50

17. Stephanie Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Letitia330 6.50

17. Wenke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2364 6.50

20. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4294 6.30

20. Anja Beenen (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Carlos S309 6.30

22. Frauke Graalmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Mara334 6.20

23. Ilona Brink (PSV Weener-Ems e.V.) Celina 8539 5.90

23. Andrea Uphoff (PSV Ihlow e.V.) Sierra 90253 5.90

25. Amke Flink (RFV Leer-Bingum e.V.) Remedy M217 5.80

16 Springprfg Kl E

Zahnarztpraxis Groß-Gerken, Oldersum

1. Fenja Dirksen (PSV Ems-Dollart e.V.) Batida de Coco 2819 0.00 / 36.96P

2. Sarah Schaper (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Leo329 0.00 / 38.62P

3.  Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli331 0.00 / 44.48P

4.  Tomke Janssen (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Renomee E382 0.00 / 45.05P

5. Anja Beenen (PSV Ems-Dollart e.V.) Ex Calibur Axel118 0.00 / 46.53P

6. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius343 0.00 / 46.78P

7. Wenke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2364 0.00 / 49.05P

8. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4294 0.00 / 52.47

9. Stephanie Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Letitia330 0.00 / 55.70

10. Nicole Janssen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Rafaela370 0.00 / 55.97

11. Laura-Marie Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Grazie F318 4.00 / 40.73

12. Insa Janssen (PSV Ihlow e.V.) Arkitos289 4.00 / 42.72

13. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ronja348 4.00 / 47.57

14. Imke Bruhns (RFV Leer-Bingum e.V.) Stanpower356 4.00 / 49.25

15. Lynn Körte (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fürstin Fiona313 4.00 / 49.95

16. Mia Brahms (RFV Hesel u.U.e.V.) Agent 2744 4.00 / 56.47

17.  Carina Frey (RV Petkum-Oldersum e.V.) Gismo317 5.09 / 66.88

17 Dressurwettberb Kl E

Tierarztpraxis Teepe, Moormerland

1. Mara Fasse (RV Petkum-Oldersum e.V.) Panthero 3195 7.80P

2. Alena Striek (RFV Leer-Bingum e.V.) Alina 3717 7.70P

3. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Jolly-Kör155 7.60P

4. Anika Samus (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Doolittle E102 7.40P

5. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2229 7.30P

6. Nadine Jensen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hanni 206143 7.20P

6. Sandra Themer (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Whispery Moon 2275 7.20P

8. Franziska Trey (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Carlos S309 7.10P

8. Julia Oltmanns (PSV Ihlow e.V.) Salomee 11352 7.10P

10. Wiebke Diddens (RFV Rheiderland u.U.) Pik Lady 37198 7.00P

10.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Amina287 7.00P

12. Nane Schnydrig (PSV Ems-Dollart e.V.) Pagathon's Golden Last194 6.90P

12.  Carina Frey (RV Petkum-Oldersum e.V.) Gismo317 6.90P

12. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius343 6.90P

15. Imke Pollmann (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Denzel 1286 6.80

16. Frauke Graalmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Mara334 6.70

17. Imke Pollmann (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Diane 347305 6.60

18. Anke Saathoff (PSV Ihlow e.V.) Aisso286 6.50

19. Andrea Kotulla (RG Heisfelde e.V.) Calimbo de Luna AA 222 6.40

19. Malin Johanna Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 223156 6.40

19. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4294 6.40

22.  Britta Post (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Indigo321 6.30

22. Jantje Aden (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Carusco385 6.30

24. Sina Schmehl (PSV Ihlow e.V.) Bariton290 6.20

24. Lisa van Lessen (RFV Rheiderland u.U.) Landziano328 6.20

18 Dressurwettbewrb Kl E

Mühle Bohlen, Moormerland

Küchen Kramer

1. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2229 7.70P

2. Julia Oltmanns (PSV Ihlow e.V.) Salomee 11352 7.50P
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3. Imke Pollmann (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Denzel 1286 7.30P

4.  Carina Frey (RV Petkum-Oldersum e.V.) Gismo317 7.20P

5. Andrea Specht (RFV Leer e.V.) Vento361 7.10P

6. Jantje Aden (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Carusco385 7.00P

7.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Amina287 6.90P

7. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius343 6.90P

9. Sina Schmehl (PSV Ihlow e.V.) Bariton290 6.80

10. Anke Saathoff (PSV Ihlow e.V.) Aisso286 6.60

10. Stephanie Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Letitia330 6.60

12. Alena Striek (RFV Leer-Bingum e.V.) Alina 3717 6.40

13. Franziska Trey (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Carlos S309 6.30

14. Sabrina Reiners (RuFV Uplengen e.V.) Samira353 6.10

15. Imke Pollmann (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Diane 347305 6.00

15. Imke Bruhns (RFV Leer-Bingum e.V.) Stanpower356 6.00

15. Nicole Janssen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Rafaela370 6.00

18.  Britta Post (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Indigo321 5.90

19. Lisa van Lessen (RFV Rheiderland u.U.) Landziano328 5.80

19. Nina Fricke (FRG Krummhörn e.V.) Waijalla362 5.80

21. Laura Nie (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös277 5.70

22. Sheila Fecht (Uplengener RFV e.V.) Urania360 5.60

19/1 Reiter WB

1. Herma te Brake (RV An der Hieve e.V.) Candelight296 7.00P

2.  Anna Haase (RFV Hesel u.U.e.V.) Heikes Bessy Star320 6.70P

3. Anika Kielmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Amko377 6.50P

4. Sarah Schaper (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Leo329 6.30P

19/2 Reiter WB

1. Maike Foget (RFV Rheiderland u.U.) Zijdeglans369 7.10P

2.  Sabrina Lay () Wicky S363 6.80P

3.  Annika Janssen (PSV Ihlow e.V.) Landprinzessin327 6.50P

4.  Hannah Foget (RFV Tammingaburg e.V.) Domira308 6.20P

5. Freya Gebeler (RFV Leer-Bingum e.V.) Amko377 6.00

6. Edzard Weerda (RV Petkum-Oldersum e.V.) Amke288 5.90

6. Jasmin Kruse () Tobias358 5.90

6. Maike Rosendahl (PSV Ihlow e.V.) Wieke366 5.90

19/3 Reiter WB

1. Marie Hummerich (RFV Leer-Bingum e.V.) Amko377 6.80P

2. Mia-Lea Preuss (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tobias358 6.50P

3. Carmen Dirksen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Sally351 6.10P

4.  Elena Meyenborg (PSV Ihlow e.V.) Wieke384 6.00P

19/4 Reiter WB

1. Eva Borowiak (RFV Leer-Bingum e.V.) Amko377 7.30P

2. Tabea Ibeling (RFV Leer-Bingum e.V.) Tanja374 6.50P

3. Milena Westermann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lanchaster326 6.20P

4. Cathrin Weerda (RV Petkum-Oldersum e.V.) Divina306 6.00P

4. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Momo383 6.00P

19/5 Reiter WB

1. Rieke mennenga (PSV Ihlow e.V.) Lady324 7.50P

2.  Maraike Frieling (RFV Rheiderland u.U.) Eiko310 7.20P

3. Mara Menssen () Beauty291 6.90P

4. Lea Möhlenbeck (RV Petkum-Oldersum e.V.) Divina306 6.70P

5. Max Quast (RFV Leer-Bingum e.V.) Neary338 6.20

6. Katharina Reinhold (RG Heisfelde e.V.) Cleo299 6.00

6. Imkea Rösingh (RFV Leer-Bingum e.V.) Tanja374 6.00

19/6 Reiter WB

1. Neele Möhle (FRV Timmel e.V.) Comme ci comme ca300 7.20P

2. Fabienne Meyer (RFV Leer-Bingum e.V.) Kim323 6.60P

3. Hanna Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ostara339 6.50P

4. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Beauty291 6.40P
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20 Spring Reiter WB

Tierarztpraxis Tebben, Detern

1. Hanna Ligmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Infisable376 8.00P

2. Alena Striek (RFV Leer-Bingum e.V.) Alina 3717 7.70P

3. Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Cilly379 7.60P

4. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Beauty291 7.50P

5. Hanna Graalmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Prinz342 7.30P

6. Jantje Aden (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Carusco385 7.20P

7. Kaatje Jütting (FRV Timmel e.V.) Bon Jovi293 7.00P

7. Lorena Boekhoff (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Diana304 7.00P

9. Amke Hühnert (PSV Ihlow e.V.) Maiko333 6.90

10. Lilly Jessing (RFV Leer-Bingum e.V.) Danza 6303 6.80

11. Vanessa Schmidt (RFV Hesel u.U.e.V.) Django 33192 6.70

12.  Annika Janssen (PSV Ihlow e.V.) Landprinzessin327 6.60

13. Lena Richter (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Penny340 6.40

14.  Anna Haase (RFV Hesel u.U.e.V.) Heikes Bessy Star320 6.30

14.  Anna Buß (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tobias381 6.30

16. Chantal Jasmin Omland (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Ronda347 6.20

17. Julia Hartl (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Camira295 6.10

18. Kathrin Kruse (RFV Saterland u.U.e.V.) Samira354 6.00

18. Marike Pupkes (PSV Ihlow e.V.) Unkas359 6.00

20. Sven Klock (RFV Leer-Bingum e.V.) Butterblume375 5.50

22/1 Führzügelklassen WB

AVIA Tankstelle, OLdersum

1. Sophie Beigel (RFV Rheiderland u.U.) Daisy373 7.40P

2. Thorben Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hadonia386 7.10P

3. Immo Ostermann (PSV Ihlow e.V.) Wieke366 6.80P

4. Leonie Grand-Cassens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Divina306 6.60P

22/2 Führzügelklassen WB

AVIA Tankstelle, OLdersum

1.  Anna Rena Frerichs (RFV Leer-Bingum e.V.) Marleen335 7.30P

2. Gesa Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ostara339 7.10P

3. Tammo Drewenz (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hadonia319 6.90P
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